
REFERENCA E IDT AL - 04/2026 

 

VENDI I LËSHIMIT SHQIPËRI 

 

DATA E FILLIMIT TE VLEFSHMËRISË 29.04.2026 

 

DATA E MBARIMIT TE VLEFSHMËRISË 29.04.2029 

 

KODI I NOMENKLATURËS                                   26 18 00 00 

 

  JUSTIFIKIMI I KLASIFIKIMIT                            Rregullat e përgjithshme Nr. 1, Nr.3(b) dhe Nr. 6 për interpretimin e Nomenklaturës së Kombinuar. 

                                                                                      Shënimeve Shpjeguese të Sistemit të Harmonizuar për kreun 2618.            

           

DATA E LËSHIMIT 29.04.2026 

 

EMRI DHE ADRESA                                                DREJTORIA E PËRGJITHSHME E DOGANAVE 

 Tiranë, Autostrada Tiranë-Durrës, Km.1 (Pajtoni Center – Kati 5) 

 

PËRSHKRIMI I MALLRAVE  Malli paraqitet në trajtë materiali të granuluar i grimcuar në grimca vitroze amorfike me forma dhe 

madhësi të ndryshme 1-10mm me ngjyrë gri. Jo i ndezshëm, jo i djegshëm, pak i tretshëm në ujë, të 

dala nga përpunimi i hekurit dhe çelikut. 

 
 


